19/12/22, 14:40 SEI/IFMG - 1409053 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1589975&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 1298 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a publicação da relação com o nome e o número do CPF dos concluintes certificados no
Ensino Médio pelos campi do IFMG com base nos resultados do Exame Nacional do Ensino Médio -

Enem.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com
alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 17 de
setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019, Seção 2, página 01,
Considerando a adesão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais (IFMG) ao
processo de certificação dos participantes do Exame Nacional do Ensino Médio (Enem) que preencheram os
requisitos mínimos indicados pelo Ministério da Educação e pelo Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas
Educacionais Anísio Teixeira,

RESOLVE:
Art. 1º PUBLICAR, no Boletim de Serviço Eletrônico, a relação contendo o nome e o número do CPF dos
concluintes certificados pelos campi do IFMG, no nível de conclusão do ensino médio.

NOME DO CONCLUINTE CERTIFICADO

CPF

ANA CAROLINA ESTÊVÃO DE OLIVEIRA ***.599.826-**
ANDRÉ DE OLIVEIRA ***.685.076-**
ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA SALES ALMEIDA ***.241.736-**
CAIO DOUGLAS RODRIGUES DE PAULA ***.346.186-**
CARLUCE MICHELE ROSA RIBEIRO ***.254.786-**
DIOVANE RODRIGUES INÁCIO ***.273.816-**
EDUARDO FRANCISCO DOS SANTOS SUTTANA ***.080.196-**
EUSA MARTINS DOS REIS ***.658.336-**
GUILHERME VITOR DE OLIVEIRA ***.845.036-**
ITAMAR ALMEIDA SILVA ***.422.216-**
JANETHI TAVARES DE MENEZES ***.303.396-**
JOICE DA COSTA MARTINS ***.963.466-**
KAOANY STTEPHANY JUNQUEIRA ***.125.366-**
LABIBE NOVAIS ***.434.806-**
LEANDRO APARECIDO DE OLIVEIRA SOUZA ***.270.876-**
LETÍCIA SILVA FERREIRA ***.792.596-**
LORRANA CRISTINA DA SILVA ***.062.146-**

19/12/22, 14:40 SEI/IFMG - 1409053 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1589975&infra_siste… 2/2

MARIA JOSÉ RANGEL TEIXEIRA ***.883.706-**
MATHEUS JOSEPH DE SOUSA TEMPORIM ***.098.196-**
PAULA SUANE MORAIS LUNA ***.905.616-**
RAFAEL FONTES FERRAZ ***.444.176-**
RAMON LOPES DE SOUSA ***.644.636-**
TAÍMARA CRISTINA ALEXANDRINO ***.015.196-**
WELIX DOS ANJOS ***.074.456-**
WERNER LUIZ DE OLIVEIRA ***.388.436-**

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 16/12/2022, às
09:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o
código verificador 1409053 e o código CRC F7611E10.

23208.000007/2019-19 1409053v1